ACPM CLASSEMENT DES APPLICATIONS &

FREQUENTATION

Rang Applications

1 Snapchat
2 Leboncoin
3 L'Equipe
4 Boursorama
5 Le Monde
6 Le Figaro
7 Radio France
8 Tele-Loisirs
9 Francelnfo
10 Ouest-France
11 Foot Mercato
12 France.tv
13 BFM TV
14 Le Parisien
15 20 Minutes
16 Rugbyrama
17 Cnews
18 Le Dauphine
19 ici
20 Télérama-Guide TV
21 Le Point
22 Le Progres
23 Liberation
24 Sud Ouest
25 Le Télégramme
26 LesEchos
27 L'Est Républicain
28 La Dépéche
29 DNA
30 Rfi
31 Courrier International
32 Le Bien Public
33 Le Républicain Lorrain

34 La Voix du Nord

35 Le Journal de Sadne-et-Loire

36 Midi Libre

37 La Montagne

38 France 24

39 HuffPost France
40 L'Indépendant
41 La Provence

42 NVM

43 Radio Classique
44 L'Alsace

45 Charente Libre
46 France Inter

47 Vosges Matin
48 Gala

49 La République des Pyrénées

50 Actu.fr

FREQUENTATION

Classement ACPM des Applications Mobiles et Tablettes

Visites Totales

3663 895 171

402 849 204
115 653 890
102 738 656
49 387 492
39 261 720
37 755 424
29 965 051
29 551 691
17 700 154
17 157 888
16 143 525
14 128 987
10 658 415
9 093 559

8 201 894

7 226 346
5715 881
5305 808

4 537 492
4316 634

4 251 859
3791949

3 750 404
3186 572
3095 233
3021796
3012674
2849 601
2539 864
2326 755

2 287 862
2187 438
2182 335
2144 471
2034079
1994 677
1950 287
1571 653
1451 286
1330 812
1292 827
1256 185
1245 255
1236 612
1035 646
975 252
830 601
807 205
711 758

Appli Mobile
3663 895 171

393 091 984
110 328 505
102 035 629
46 342 481
36 639 278
37 755 424
27 834 529
27 930 315
14 304 304
16 971817
10 062 791
14 072 094
9979214

8 559 861
8201894

6 489 968
5715 881
5305 808
4052290
3657 820
4251859
3791949
3176 213
3186 572
2739 845
3021796
3012674
2849 601
2486 970
2156 635
2287 862
2187438
2182335
2144 471
2034 079
1994 677
1832 961
1571653
1451 286
1252 922
1177 476
1256 185

1 245 255
1128 744
952 077
975 252
640 905
714 766
711758

Détail Visites

Novembre 2025

Visiteurs
Appli Tablette

Appli Tablette

9 757 220
5325 385
703 027
3045011
2622 442
2130 522
1621376
3 395 850
186 071

6 080 734
56 893
679 201
533 698
736 378

485 202
658 814

574 191

355 388

52 894
170 120

117 326

77 890
115 351

107 868
83 569
189 696
92 439

Appli Mobile
44 480 081

17 295 332
2137 136
5 364 560
2027 092
1522 755
2244 405
1847 479
1654 050

651 483
417 003
1723 215
1051035
554 905
453 527
580 588
350 062
213135
410 824
286 848
200 460
155 467
216 529
152 985
149 827
198 961
118 314
114 276
111 831
169 529
187 439
70 620
89 114
119 116
71207
94 678
0

314 676
68 270
52 207
81780
163 102
214 962
48 751
37 665
178 082

39433

31006

29 063

57 203

- 28150 124 258

870 221 15010 718 717
230 996 1015101 170
97 347 795 580 060
197 620 315104 141
148 145 338 556 826
- 181 086 506

146 925 147 138 216
141 402 117 478 437
146 152 251 222 119
13742 145 797 792
585 083 84 786 307
4959 55 842 517
47 006 75720 573
47 084 58 393 497
- 29 570 574

56 025 31234 575
- 38 422 464

- 19 223 591

43 035 31 463 625
48 038 30 274 449
- 31062 743

- 18 338 627

28 450 39 863 185
- 76 871 809
31063 13 731 027
- 22 598 200

- 19 301 553

- 18 631 671

5449 6 989 496
20 640 12 914 395
- 17 673 777

- 16 591 917

- 41 395 165

- 16 754 939

- 12 375 085

- 8 074 786

26 351 5935 326
- 7472914

- 7 638 028

6 854 4185718

8 276 6 362 360

- 4218 203

® 8370 383

4918 10 881 628
17 128 2338 381
- 6 880 807

10 942 9 372 567
4482 6 051 235

2919 111

Détail Pages Vues

Appli Mobile
28 150 124 258

14 454 673 648
944 534 968
789 640 837
296 089 195
301 464 221
181 086 506
135 456 367
108 708 187
153 382 613
143 980 730

53 319 893
55 581676
65 528 615
53 853 469
29 570 574
28 006 040
38 422 464
19 223 591
27 559 196
25420 229
31062 743
18 338 627
32953 311
76 871 809
11718 224
22 598 200
19 301 553
18 631 671

6 841748
11733 423
17 673 777
16 591 917
41 395 165
16 754 939
12 375 085

8074 786

5515 659

7472914

7 638 028

3622 695

5732575

4218 203

8370 383

9724 576

2150 241

6 880 807

6 647 025

5219 051

2919 111

Appli Tablette

556 045 069
70 566 202
5939 223
19 014 946
37 092 605
11681 849
8 770 250
97 839 506
1817 062
31466 414
260 841

10 191 958
4540 028
3228 535

3904 429
4 854 220

6 909 874

2012803

147 748
1180972

419 667

563 023
629 785

1157 052
188 140
2725542
832 184
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ACPM CLASSEMENT DES APPLICATIONS &

FREQUENTATION

Classement ACPM des Applications Mobiles et Tablettes
Novembre 2025

Détail Visites Détail Pages Vues

Visiteurs
Pages Vues PV/Visites

Visites Totales

Rang Applications

Appli Mobile = Appli Tablette | Appli Mobile @ Appli Tablette Appli Mobile Appli Tablette
51 Lexpress 641633 320873 320 760 43 380 42 969 2412916 1204779 1208 137 4
52 Corse Matin 628 543 628 543 - 40 494 - 1829 247 1829 247 - 3
53 Paris Match 616 658 494 729 121929 31842 10 409 7980610 5890716 2089 894 13
54 La Croix 570 491 502 431 68 060 0 0 5420 549 3870 546 1550 003 10
55 Le Berry 532 837 532 837 - 0 - 1816 864 1816 864 - 3
56 Le Populaire 528 261 528 261 - 0 - 1939 285 1939 285 - 4
57 La Rep 477 010 477 010 - 0 - 1662 304 1662 304 - 3
58 L'Union 470 572 470 572 - 23778 - 5943 602 5943 602 - 13
59 Courrier Picard 460 283 460 283 - 27 524 - 7 486 454 7 486 454 - 16
60 La Nouvelle République 440 312 392 077 48 235 24 399 4159 2979 055 2529793 449 262 7
61 Nouvel Obs 412 967 412 967 - 44 495 - 1517729 1517729 - 4
62 Le JDD 362 849 310008 52 841 29 071 6203 1367 715 1112 105 255610 4
63 Le JDC 317123 317123 - 0 - 1107 848 1107 848 - 3
64 Centre Presse Aveyron 312 166 312 166 - 14 594 - 1379 083 1379 083 - 4
65 L'Echo Républicain 276 301 276 301 - 0 - 886 685 886 685 - 3
66 L'Yonne 270 683 270 683 - 0 - 931 756 931 756 - 3
67 L'Est éclair 239 932 239 932 - 12 640 - 4007 664 4007 664 - 17
68 Paris-Normandie 174 620 174 620 - 13 658 - 2 541 583 2 541 583 - 15
69 Lyonmag 162910 148 295 14 615 6703 921 412 043 370 876 41167 3
70 L'Ardennais 130 643 130 643 - 6101 - 1945 393 1945 393 - 15
71 L'éveil 129 195 129195 - 0 - 497 647 497 647 - 4
72 La Manche Libre 127 916 116 390 11526 14 029 1021 299 482 266 753 32729 2
73 La Conjugaison 102 494 102 494 - 44 809 - 532 342 532 342 - 5
74 Challenges 101 081 101 081 - 8200 - 489 143 489 143 - 5
75 L'Aisne Nouvelle 94 688 94 688 - 6 490 - 722 361 722 361 - 8
76 L'Humanité 86 904 86 904 - 11832 - 512 150 512 150 - 6
77 Tendance Ouest 73164 70 700 2464 15 605 495 125 841 120 764 5077 2
78 Sciences et Avenir 50 178 50 178 - 8497 - 196 684 196 684 - 4
79 Direct Editeurs 50 062 49 599 463 6634 91 456 100 453 057 3043 9
80 Nord Eclair 38 546 38 546 - 1358 - 600 414 600 414 - 16
81 Latribune 36 652 33168 3484 12735 1375 134784 121275 13 509 4
82 France TV Sport 33 826 28 859 4967 7825 1303 143 146 122 952 20 194 4
83 Corse Net Infos 30 612 30612 - 3110 - 126 622 126 622 - 4
84 Le Moniteur des Pharmacies 27 258 26 488 770 4527 206 138 947 133743 5204 5
85 Lequotidiendelareunion 9 640 9 640 - 625 - 17 896 17 896 - 2
86 ODS Radio 8319 8007 312 1137 94 10 832 10 444 388 1
87 Alpes 1 7970 7115 855 1090 131 13 400 11828 1572 2
88 Radio Rva 4309 4042 267 647 60 5445 5085 360 1
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ACPM CLASSEMENT DES APPLICATIONS &

FREQUENTATION

Périmétre des Applications
Novembre 2025

Les résultats ACPM-OJD Applications reposent sur les critéres de la Visite, du Visiteur et de la Page Vue dont les définitions sont les suivantes :
Applications : correspond a une entité éditoriale identifi€ée par un ou plusieurs programmes uniqguement téléchargeables de fagon gratuite ou
payante et permettant d'accéder a un contenu homogéne uniquement depuis un Smartphone. Les Applications Mobiles sont adaptées aux différents
environnements techniques des Smartphones et adaptées a leurs contraintes et possibilités ergonomiques.

Application tablette : correspond a une entité éditoriale identifiée par un ou plusieurs programmes uniqguement téléchargeables de fagon gratuite ou
payante et permettant d'accéder a un contenu homogene uniquement depuis une Tablette Numérique. Les Applications Tablettes sont adaptées aux
différents environnements techniques ainsi qu’aux contraintes et possibilités ergonomiques des Tablettes Numériques.

Smartphone : ou « téléphone intelligent » est le terme utilisé pour désigner les Terminaux téléphoniques qui possedent des fonctions proches d’un
ordinateur personnel grace a un systeme d'exploitation évolué permettant de gérer des fonctionnalités bureautiques et multimédias propres a un
Smartphone mais aussi de télécharger des Applications tierces Mobiles.

Tablette numérique : correspond a un terminal mobile muni d'un écran tactiles de 5 a 11 pouces connectés a Internet, congues pour accéder
principalement a des Applications Tablettes ou a des contenus distants via un navigateur embarqué.

Visite Unifiée : acte de consultation d'une Application dédiée aux Smartphones ou aux Tablettes effectué par un méme Visiteur depuis son
Téléphone Mobile ou sa Tablette. Une absence d'activité sur cette Application excédant trente minutes vaut pour fin de la Visite.

Visiteur : est l'identification d'un Smartphone Unique connecté ou d’'une Tablette Numérique Unique connectée, sans distinction de lieu et de mode
de connexion, sur la période observée.
Pages Vues Unifiées : téléchargement complet du contenu principal (éditorial/publicitaire) d'une page de I'Application Mobile ou Tablette sur le
Smartphone ou la Tablette du Visiteur identifié.

Le périmetre declaré et contrélé des Applications correspond aux types de terminaux sur lesquels I'Application de Marque a été déployée :

Nom du support Périmétre déclaré et controle Appli Mobile

Appli 20 Minutes
Appli Actu.fr
Appli Alpes 1
Appli BFM TV
Appli Boursorama

Appli Centre Presse Aveyron

Appli Challenges
Appli Charente Libre
Appli Cnews

Appli Corse Matin
Appli Corse Net Infos

Appli Courrier International

Appli Courrier Picard
Appli Direct Editeurs
Appli DNA

Appli Foot Mercato
Appli France 24

Appli France Inter
Appli France TV Sport
Appli France.tv

Appli Francelnfo
Appli Gala

Appli HuffPost France
Appli ici

Appli La Conjugaison
Appli La Croix

Appli La Dépéche
Appli La Manche Libre
Appli La Montagne

Appli La Nouvelle République

Appli La Provence

FREQUENTATION
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Minutes - Toute I'actualité Android,20 Minutes the Actualltes

oo, e Y

Normandle iOS, BFM Lyon BFM Grand Lille Android, BFM

Centre Presse Aveyron iOS,Centre Presse Aveyron Android
Iphone

Charente L|bre Andrmdfihﬁrgg}e‘: L'Prflovs._.. o
en dlrect |OS ,

Android ,iPad Per Noi ,Iphone

Courrier international iOS,Courrier international Android
Iphone ,Android

IPhone ,Android

Iphone ,Android

Iphone ,Android

Iphone ,Android ,Windows

Iphone ,Android

France TV Sport Android,France TV Sport iOS

Amazon ,Iphone ,Android ,Windows Phone

Le HuffPost iOS,Le HuffPost

s A G T A5 8 TS S g A
francaise L'Obs - Payante iOS

La Croix ,La Croix, Actualités et info iOS

Androd,Pad
Iphone ,Android ,Windows M

La Montagne iOS,La Montagne Android
OuestAndrod
Apple ID ,Android

TG T S PO T OO GO

ACPM

Périmétre déclaré et contrélé Appli Tablette

20 Minutes - Le journal Android,20 Minutes Lite - Actualités An

BFM Business iPad ,BFM TV iPad

Charente Libre Android,Charente Libre iOS
CNEWS - Toute I'Actu en direct iOS,CNEWS - Toute I'Actu en

Courrier international Android, Courrier international iOS

Ipad ,Android

Android ,Galaxy Tab ,Ipad

Ipad ,Android

Apple ,Android ,Amazon

Ipad ,Android ,Windows

Nvelle République Centre-Ouest iOS,Nvelle République Centr
Android ,Ipad
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Appli La Rep

Appli La République des Pyrénées
Appli La Voix du Nord
Appli L'Aisne Nouvelle
Appli L'Alsace

Appli L'Ardennais

Appli Latribune

Appli Le Berry

Appli Le Bien Public
Appli Le Dauphine

Appli Le Figaro

Appli Le JDC

Appli Le JDD

Appli Le Journal de Sadne-et-Loire
Appli Le Monde

Appli Le Moniteur des Pharmacies
Appli Le Parisien

Appli Le Point

Appli Le Populaire

Appli Le Progres

Appli Le Républicain Lorrain
Appli Le Télégramme
Appli Leboncoin

Appli L'Echo Républicain
Appli L'Equipe

Appli Lequotidiendelareunion
Appli LesEchos

Appli L'Est éclair

Appli L'Est Républicain
Appli L'éveil

Appli Lexpress

Appli L'Humanité

Appli Liberation

Appli L'Indépendant
Appli L'Union

Appli Lyonmag

Appli L'Yonne

Appli Midi Libre

Appli Nord Eclair

Appli Nouvel Obs

Appli NVM

Appli ODS Radio

Appli Ouest-France
Appli Paris Match

Appli Paris-Normandie
Appli Radio Classique
Appli Radio France

Appli Radio RVA

Appli Rfi

Appli Rugbyrama

Appli Sciences et Avenir
Appli Snapchat

Appli Sud Ouest

Appli Tele-Loisirs

Appli Télérama-Guide TV
Appli Tendance Ouest

FREQUENTATION

La Rép iOS,La Rep Android

L N S

Android
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Iphone ,Android

Android ,Iphone

IPhone ,Android

OO T IO U O UG TS SO TOTTING T T TS

,Nokia ,Acteurs de I'Economie Android ,Blackberry ,Samsung
Le Berry iOS,Le Berry Android
Iphone ,Android ,Windows M
Android ,Windows M ,Iphone
At S MAALLAIAMEL b L

,Golf iPhone ,Madame iPhone ,Golf Android ,Madame Android
Le Jdc Android,Le Jdc iOS

R L4 S A RIS TATIc)

Android ,Windows M ,Iphone

CUUTTIOT S VIO U T O U OO T O

Monde Android,La Matinale du Monde iOS,Le Monde, Actualités

VIO TOS 7 W T OO O TV T TGS oo

o

Parisien Android

GOTOIT e T G OTOTT OO T TG S0 T G TOTOT T 1 O U OO T Tan =

Le Populaire iOS,Le Populaire Android
Iphone ,Android ,Windows M
Windows M ,Iphone ,Android
Eo—rGTograrTio— o drTToTT

iOS,Journal Le Télégramme iOS,Le Télégramme - Info Bretagne

T O T T OTO GG TS

U TUaonT

L Echo Républicain 103, L Echo Républicain Android
,Knydro;:iv T m—————
A
Android,Iphone ,Les Echos, actualités éco iOS,Android Bourse
Iphone ,Android

Iphone ,Android ,Windows M

CEARTOOO T

Android

TOTSR T TATy OUU T O AP SO | T IO GO T O TS

Iphone

T T T T TG

Android

U T U OIo D T O e T TG [ ST IO TG 7 W TaD 1o wams

Android ,Iphone

L'Yonne iOS,L'Yonne iOS
iOS

Android ,Iphone

i0OS
NVM iOS

T UCOT T TGN TOD; T ST Ui OO T O S OGO T TR TOS; T ST i oot

TS O Ta g T

La République des Pyrénées iOS,La République des Pyrénées

Kiosque iPhone ,Kiosque Android ,Android ,Madame iPhone , ||

Le Monde, Actualités en direct Android,Le Monde, Actualités e

Journal Le Parisien iOS,Le Parisien ,Journal Le Parisien Andrc

Blackberry ,Iphone ,Android ,Windows 8

Les Echos, actualités éco Android,Les Echos, actualités éco iC

L'Express | Infos & Analyses iOS,L'Express | Actualités et Info

Android,Ouest-France — Le journal iOS,Ouest-France - Le journal Ouest-France — Le journal iOS,Ouest-France - Le journal Andr

Iphone ,Android

Android ,Windows ,Iphone
TG Y T VI Ty TP O T ST Gy y T i
Android

Ty u

Iphone
Sud Ouest, I'info en continu Android,Sud Ouest ,Blackberry ,\WP

Télérama ,Télérama

ACPM - 89 Rue

Ipad ,Android ,Galaxy tab

Sud Ouest ,Sud Ouest, I'info en continu Android

Télérama ,Télérama

onceau 75008 PARIS - 01 43 12 85 30 - www.acpm.fr
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Périmétre des Applications
Novembre 2025

Les résultats certifiés ACPM-OJD portent sur les mesures effectuées par les outils de mesure suivants :

Piano Analytics :

Appli Mobile Challenges, Appli Mobile Charente Libre, Appli Mobile Cnews, Appli Mobile Corse Matin, Appli

Mobile Courrier International, Appli Mobile Courrier Picard, Appli Mobile DNA, Appli Mobile Dordognelibre, Appli Mobile Foot Mercato,
Appli Mobile France Inter, Appli Mobile France TV Sport, Appli Mobile France.tv, Appli Mobile France 24, Appli Mobile Francelnfo, Appli
Mobile HuffPost France, Appli Mobile ici, Appli Mobile L'Aisne Nouvelle, Appli Mobile L'Alsace, Appli Mobile L'Ardennais, Appli Mobile
L'Echo Républicain, Appli Mobile L'Equipe, Appli Mobile L'Est éclair, Appli Mobile L'Est Républicain, Appli Mobile L'éveil, Appli Mobile
L'Humanité, Appli Mobile L'Indépendant, Appli Mobile L'Union, Appli Mobile L"Yonne, Appli Mobile La Conjugaison, Appli Mobile La
Dépéche, Appli Mobile La Manche Libre, Appli Mobile La Montagne, Appli Mobile La Nouvelle République, Appli Mobile La Provence,
Appli Mobile La Rep, Appli Mobile La République des Pyrénées, Appli Mobile La Voix du Nord, Appli Mobile Latribune, Appli Mobile Le
Berry, Appli Mobile Le Bien Public, Appli Mobile Le Dauphine, Appli Mobile Le JDC, Appli Mobile Le JDD, Appli Mobile Le Journal de
Sadne-et-Loire, Appli Mobile Le Monde, Appli Mobile Le Parisien, Appli Mobile Le Populaire, Appli Mobile Le Progrés, Appli Mobile Le
Républicain Lorrain, Appli Mobile Le Télégramme, Appli Mobile Leboncoin, Appli Mobile Le Point, Appli Mobile LesEchos, Appli Mobile
Lexpress, Appli Mobile Liberation, Appli Mobile Midi Libre, Appli Mobile Nice Matin, Appli Mobile Nord Eclair, Appli Mobile Nord Littoral,
Appli Mobile Nouvel Obs, Appli Mobile NVM, Appli Mobile Ouest-France, Appli Mobile Paris Match, Appli Mobile Paris-Normandie,
Appli Mobile Radio Classique, Appli Mobile Radio France, Appli Mobile Rfi, Appli Mobile Rugbyrama, Appli Mobile Sciences et Avenir,
Appli Mobile Sud Ouest, Appli Mobile Télérama-Guide TV, Appli Mobile Tendance Ouest, Appli Mobile Vosges Matin

Appli Tab 20 Minutes, Appli Tab BFM TV, Appli Tab Boursorama, Appli Tab Charente Libre, Appli Tab Cnews,

Appli Tab Courrier International, Appli Tab France Inter, Appli Tab France TV Sport, Appli Tab France.tv, Appli Tab France 24, Appli
Tab Francelnfo, Appli Tab L'Equipe, Appli Tab La Manche Libre, Appli Tab La Nouvelle République, Appli Tab La Provence, Appli Tab
La République des Pyrénées, Appli Tab Latribune, Appli Tab Le JDD, Appli Tab Le Monde, Appli Tab Le Parisien, Appli Tab
Leboncoin, Appli Tab Le Point, Appli Tab LesEchos, Appli Tab Lexpress, Appli Tab NVM, Appli Tab Ouest-France, Appli Tab Paris
Match, Appli Tab Rfi, Appli Tab Sud Ouest, Appli Tab Télérama-Guide TV, Appli Tab Tendance Ouest

NSP Smart Profile :
Appli Mobile Corse Net Infos

IDFR WYSISTAT :

Appli Mobile Alpes 1, Appli Mobile Direct Editeurs, Appli Mobile Gala, Appli Mobile La Croix, Appli Mobile Le Figaro,

Appli Mobile Le Moniteur des Pharmacies, Appli Mobile Lequotidiendelareunion, Appli Mobile Lyonmag, Appli Mobile ODS Radio, Appli
Mobile Radio RVA, Appli Mobile Tele-Loisirs

Appli Tab Alpes 1, Appli Tab Direct Editeurs, Appli Tab Foot Mercato, Appli Tab Gala, Appli Tab La Croix, Appli Tab

Le Figaro, Appli Tab Le Moniteur des Pharmacies, Appli Tab Lyonmag, Appli Tab ODS Radio, Appli Tab Radio Rva, Appli Tab
Tele-Loisir

Snapchat insight :
Appli Mobile Snapchat

Pour toute information :
ACPM
89 rue de Monceau 75008 PARIS

Sébastien Manaches Caroline Jottras frequentation@acpm.fr
Brittany Belle David Coat

Meryem Abicha Mathurin Bernonville

Tél 0143128530

Site Internet www.acpm.fr

ACPM - 89 Rue onceau 75008 PARIS - 0143 12 85 30 - www.acpm.fr
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